...dus dulci
...creatio
...aperit in
...sibi ve
...hois i
...unq
...rat ve
...ipa vb
...inde se
...mat. Inq
...ata. deo e
...cipitate qd
...ul' certe
...vris si de
...ala. pfectio
...nio audu
...vot. & sign
...it. ut
...significati
...si nec i
...da. sicut sem
...sicut notiu
...a vel ill
...vel illud de
...Temp eni l
...quod
...quod m
...Aliqñ v
...ne sca
...salqñ tacend
...dicit pponi
...tacendū est p
...na ppa. qd ip
...a signa pcepti

Ipe deus dulcissim⁹ corda nra ituet appbado. tangit exatado. uisitat solado. uiuificat iusti- fcaido. aperit intrado. de quibz oibz qrarū acti- ones nos sibi referre uenit indefesse. **De or- dinacōe hōis i se q. ad custodia oris. Ca. liij.**

Nunq̄ frater sileat loquēda. vel profe- rat reticēda. Cū uō loqui pponit q̄s. ipa ūba p̄us i aīo tēperet. q̄ting ho- neste. modeste. ueracit. & dulciter qd̄ uoluerit. id pponat. Lingua ei mēdax ut dicit. elata. ul' iſtāmata. deo ē & hōibz odiosa. Diligent' ergo k̄mi respicite. qd̄ uel quibz. qn̄ uel ubi. q̄lit' ul' quantū. ul' certe de q̄ causa loq̄mini. ne ser- monibz ur̄is si debite cōſtanciae defuerit. gene- ret mala p̄ſaētia cordibz p̄is. uel certe scan- dalū in aīo auditoris. Hec at̄ tria. uidelicet gestū. uocē & ſignificationē. in ur̄is locucōibz at̄tēdatis. ita ut gestus ſit diſciplinati. uox lenis. ſignificatio ſemp̄ uera. Verbis nolite cōtēdē. ſ; nec i litibz curetis uictoriā obtinē. **Uitanda ſūt ſemp̄ ūba. q̄ uel loq̄tibz. uel au- diētibz ſūt nociua. Ab his itaqz locucōibz eſt abſtinēdū. q̄ uel illig qui loquit. uel eig au qui loquit. uel illig de quo loquit. nō ueniūt ho- neſtati. Tēp̄s enī loquēdi p̄ſiderādū eſt. quia q̄nqz nichil. q̄nqz aliqd̄ dicendū ē. ſ; nullū tē- pus iuenit. qn̄ mala uel eadē uana ſūt ōino p̄ferēda. Aliq̄n uō tacē debem⁹ p̄tēa. q̄a alē loqui cepit. ne ſermonē ei' intrūpere uideamur. aliq̄n tacendū p̄tēa. q̄ auditorū aīos ad id qd̄ dice p̄ponim⁹. adiūtim⁹ imparatos. Aliq̄n tacēdū eſt p̄tē multiloquiū deuitādū. uel eadē p̄tēa. q̄ ipi qui ſum⁹ locuturi nondū formā ſgruā p̄cepim⁹ p̄ponēdi. Senes loq̄t'**

de discretione silendi. iuuenes de instantia opandi.
sapientes de misterio scripturarum. simplices de exem-
plis bonorum operum: hi qui exteriora tractant. de soli-
tudinē actiue. qui quietā vitā ducunt. de dulcedine
contemplatiue: plati de dispensatione spiritualium et ter-
rialium. subditi de obia preceptorum. Cū igitur pro edifica-
tionē nrām loqui volumus: ad hoc illorum doctrinā
quorum possumus ad virtutē puehi eligamus. Cū vo-
uerit aliorum edificationē loquimur: ad illos quos spe-
ramus per nostrā exhortationē posse corrigi ducen-
tam. Ad hoc autē doctrinā nrā intēdat: ut hor-
temur ad instantiā timidos. ad timorē superbos. ad
quietē importunos. ad feruorē tepidos. ad silentiū
verbosos. ad vrbū exhortationis tacitos: ad mansue-
tudinē impaciētes. ad vigilantiā negligētē. ad
indulgentiā ardeles. ad viciandā papites et p-
maes. Hoc etiā solite considerādū est: quod frater
loquēdo mēbra nō moueat. neque oculorum nutibus.
vel aliā vultus transmutacione sermonis sui gratiā
decoloret. Deuitetis itaque verbū amarū. super-
bū. detestoriū. adulatoriū. iuratoriū. superfluū.
ociosū. Sicut autē absenti nō debetis detrahē: sic
nec pntē aliquatenus deridē. In superbiis nō debe-
tis illudē: nec sapiētibus inuidē. Sitis muti in oc-
iosis: sed loquaces in sermonibus fructuosis. In locuti-
onibus vris nō cor in lingua: sed lingua in corde
positus teneatis. Sane cū ad loquēdū venie-
tis: pauca vba et rōnabilia pferatis. Tacit-
nitatē ametis: et tumultū hominū fugiatis.
In silentiū namque scientia serenat. pena ui-
tat. pax seruat: et mens per contemplationē ex-
peditius eleuat. Quāto enī plus a strepitu
negociorum vos subtrahitis: tāto deus vicinior
erit vobis. **De ordinacione hoīs in se quod ad**